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Ökobil e.V.

Preisliste für Privatperonen – gültig seit dem 1. Oktober 2019

	 jährlicher	 einmalige 	 einmalige	   
	 Mitgliedsbeitrag	 Abschlussgebühr	 Einlage	

Jahresgebühr

Tarif mit Einlage	 40,– E	 15,– E	 750,– E	 –––

   mit Ermäßigung*	 20,– E	 15,– E	 400,– E	 –––

Tarif ohne Einlage	 40,– E	 15,– E	 –––	 30,– E

    mit Ermäßigung*	 20,– E	 15,– E	 –––	 30,– E

Preisliste für Privatpersonen  
gültig seit dem 1. Oktober 2019

Familienmitgliedschaft: Das erste Familienmitglied zahlt einen Mitgliedsbeitrag von 40,– E und eine 
Einlage über 750,– E. Alle weiteren Familienmitglieder erhalten den ermäßigten Beitrag. 

*  Ermäßigungsberechtigt sind Familienangehörige und Personen mit geringem Einkommen  
wie Auszubildende, Studierende und Arbeitssuchende.

Mitgliedsbeiträge

Zeitpreis	 6 - 24 Uhr	 1,25 €	 1,65 €	 1,65 €	 1,65 €	 2,20 €

je Stunde	 24 - 6  Uhr	 0,00 €	 0,00 €	 0,00 €	 0,00 €	 0,00 €

	 max. Tagespreis	 22,00 €	 27,50 €	 27,50 €	 30,00 €	 36,00 €

 	 max. Wochenpreis	 143,00 €	 165,00 €	 160,00 €	 175,00 €	 190,00 €
 	 					   

Entfernungspreis	  bis 50 km	 0,37 €	 0,37 €	 0,43 €	 0,43 €	 0,47 €

je Kilometer	 51 - 100 km	 0,25 €	 0,25 €	 0,31 €	 0,31 €	 0,35 €

 	 ab 101 km 	 0,19 €	 0,21 €	 0,21 €	 0,21 €	 0,26 €
	
meiaudo-Klasse		  Kleinwagen	 Raumwunder	 Kombi	 Komfortklasse	 Busklasse
			 

Fahrzeuge		  Clio	 Kangoo	 Megane GT	 Kangoo 7S	 Trafic

		  Clio Grantour			   Grand Scenic	 9-Sitzer

		  Seat Ibiza	 Citroen			   Klein-

		  Twingo	 Berlingo			   transporter	

		  Corsa

		  ZOE Elektro

Flinkster-Klasse		  Kleinwagen	 Kompakt	 Kompakt	 Mittel	 Transporter

Zeit- und Kilometerpreise – für alle Nutzer gleich� seit 1. Oktober 2019

Stornogebühren 
Das stornieren von Buchungen ist bis 24 h vor Fahrtantritt kostenfrei, danach wird der halbe Zeit-
preis, maximal jedoch 50,– E erhoben. Beträgt die Buchungsdauer mehr als 24 Stunden, gilt die 
Buchungsdauer als Frist, bis zu der eine kostenlose Stornierung möglich ist.

Weitere mögliche Gebühren
•  Bearbeitung Bußgeldbescheide      	  	 5,– E 

•  Technikerpauschale    		  50,– E 

•  Selbstbeteiligung bei Schäden 		  300,– E 

•  Schadens- und Aufwandspauschale		  100,– E

•  Verlust der Kundenkarte  		  25,– E�

•  Verspätungsgebühr bis 15 Minuten   25,– E	   ab 15 Minuten 50,– e 

•  Nichteinhalten der Tankregel 		  10,– E	 Bei Rückgabe der Benzin/Diesel-Fahrzeuge 		

				    muss der Tank zur Hälfte gefüllt sein

•  Ausleihe Fahrradträger 		  10,– E	 pro Nutzung/Buchung  

•  Ausleihe Querstreben Dach   	   	 5,– E 	 pro Nutzung/Buchung 

Mitgliedschaft für Unternehmen und nicht-gewinnorientierte Organisationen
Für Unternehmen und nichtgewinnorientierte Organisationen (Vereine, Institutionen) gibt es eine 

gesonderte Preisliste. 


